УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2019 № 38
г. Яранск

Об утверждении Примерного положения о системе
нормирования труда работников муниципальных

учреждений культуры, подведомственных
Управлению культуры Яранского района

Руководствуясь статьей 162 Трудового кодекса Российской Федерации и

во исполнение подпункта «г» пункта 38 раздела XI Единых рекомендаций

по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем

оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений

на 2019 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2018 (протокол”

№ 12) Управление культуры Яранского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Примерное положение о системе нормирования труда

работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных

Управлению культуры Яранского района согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры,

подведомственных Управлению культуры Яранского района, в срок до

01.08.2019 обеспечить разработку и утверждение Положения о системе

нормирования труда в учреждениях.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования Яранский

.

муниципальный район Кировской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2019.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

собой.